³⁹ *Erat autem vir quispiam in solitudine Maon, et possessio ejus in Carmelo, etc. Historia quae de Nabal et Abigail uxore ejus narrat, mysticum intellectum quaerit. Nabal enim de quo dictum est quod vir durus et pessimus et malitiosus esset, typum tenet populi Iudeorum. Quorum aliqui uva fellis, et botro amaritudinis inebriati, dura cervice, et incircumcisus cordibus semper Spiritui sancto resistebant, atque carnalem sensum in lege sequentes, stulti facti sunt. Quod bene nomen Nabal exprimit. Interpretatur enim insipiens, vel demens* (Bijaše neki čovjek u pustinji Maon, a njegovo imanje u Karmelu itd. Povijest koja priča o Nabalu i njegovoj supruzi Abigail traži mistično poimanje. Nabal, o kome je riječ, s obzirom na to da je opor, vrlo zao i pakostan, predstavlja židovski narod od kojeg se neki grožđem jedu i grozdom gorčine opijeni, oporom šijom i neobrezanim srcima uvijek Duhu Svetom odupiru i slijedeći tjelesni smisao u Zakonu postali su ludi. To lijepo iskazuje Nabalovo ime, koje se, naime, objašnjava *nerazborit i bezuman*). Rabanus Maurus: *Commentaria in libros regum*, PL 109, 64.

⁴⁰ *Nabal, corvus*, PL 23, 1193; *Nabal, insipiens, etc.*, PL 23, 1194.

⁴¹ Ioanes Cassianus: *De coenobiarum institutiis*, PL 49, 322.

⁴² Anonimus: *Breviarium*, PL 86, 322.

⁴³ Beda, *Allegorica expositio in Samuelem*, PL 91, 682.

⁴⁴ Abigal, pater exultationis, sive pater roris, vel pater meus ros. *Graeca fragmenta Libri nimirum Hebraicorum*, PL 23, 1204; Abigail, pater exultationis, sive roris, *Origeniani Lexici aliud exemplar*; Abigail, patris mei exultatio, Hieronymus Stridonensis, *De nominibus Hebraicis*, PL 23, 812.

prva skupina natuknica iz Sadržaja (*argumentum*): *Vrativši se kući, Abigajila nalazi Nabala pijana. Kad taj umrije, David se njome oženi. I drugu ženu dovede – Ahinoamu. Šaul predaje Mikalu Paltiju.* Upravo tim natuknicama posve odgovara *Tropološko tumačenje*, slijedeći ih svojim alegoriziranim sekvencama.

V.1. a) *Mortuo Nabale Dauid Abigailem sibi coniunxit. Extirpata idolorum stultitia Christus ecclesiam sibi sponsam fecit, et quae demoniis seruiebat, facta est uxor Christi per fidem.* **b)** *Dauid superinduxit Achinoen. Haec interpretatur fratris decus. Fratres Christi Iudei erant: ex his elegit apostolos, qui ipsum praedicando et exaltando facti sunt eius decus.* **c)** *Saul, iratus Dauidi, Micholam eius sponsam, tradidit Phalto. Diximus per Michol baptismum significari. Phalti autem interpretatur liberatus. Iudei ergo, quanuis Christo infensi auertere ab illo niterentur sponsam eius ecclesiam baptismo consecratam, tradere tamen illam non poterant, nisi per baptismum liberato. Fidelium enim coetu constat Christi ecclesia.⁴⁵*